
16 3ª feira | 07/Jan/2020  - Edição nº 10599

CODAPAR

CIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DO PARANÁ 
CODAPAR  -  CNPJ/MF nº 76.494.459/0001-50

RESULTADO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2019

PROTOCOLO:  16.224.203-2
OBJETO: Fornecimento de materiais para execução de drenagem pluvial no Pátio 
da CEASA, Maringá-PR (tubos concreto, caixas e tampas) 
- LOTE 01: ADJUDICADA: INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO 
ARAUCÁRIA EIRELI – ME
CNPJ/MF:  23.013.799/0001-56  – Valor: R$ 51.500,00
-  LOTE 02: ADJUDICADA: INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO 
ARAUCÁRIA EIRELI – ME
CNPJ: 14.574.671/0001-70 – Valor: R$ 16.000,00

Curitiba, 06 de janeiro de 2020
EDSON LUIZ ZIEMBA – Pregoeiro

383/2020

COHAPAR

Extrato do Convênio nº 032/CONV/2019
PARTES: COHAPAR e Município de Prudentópolis. PROCESSO: 15.522.253-
0. OBJETO: estabelecer compromissos entre a COHAPAR e o MUNICÍPIO 
para viabilizar o empreendimento habitacional com 40 (quarenta) unidades 
habitacionais, no Município de Prudentópolis, destinadas aos idosos em situação 
de vulnerabilidade e risco social, mediante as atribuições de cada um dos partícipes 
e dos incentivos do Programa Morar Bem Paraná – PMBPR, modalidade de 
atendimento à Terceira Idade, executado pela Companhia de Habitação do Paraná 
– COHAPAR. FUNDAMENTO: Lei nº. 13.303/16 e RILC da COHAPAR. 
ASSINATURA: 18/12/2019. RECURSOS: Não haverá repasse de recursos 
entre as partes VIGÊNCIA: 60 meses, contados da data de sua assinatura. 
AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 55/2019, de 16/09/19.

492/2020

Extrato do Termo Aditivo (1º) ao Convênio nº 003/CONV/2018
PARTES: COHAPAR e Companhia de Saneamento do Paraná. PROCESSO: 
16.238.799-5. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do convênio originário 
por 12 (doze) meses, contados de 31/12/2019 a 31/12/2020 e alterar o parágrafo 
primeiro e segundo da cláusula sexta. ASSINATURA: 20/12/2019. RECUR-
SOS: Não haverá repasse de recursos entre as partes VIGÊNCIA: 12 meses, 
contados de 31/12/2019 a 31/12/2020. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 81/2019, 
de 17/12/2019.

468/2020

COMPAGÁS

EXTRATO DO CONTRATO COMPAGAS 089/2019 
CONTRATADO: SEVENIT – CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO LTDA. 
CNPJ: 14.533.121/0001-03 
OBJETO: contratação dos serviços de empresa de informática 
especializada na solução ERP da Oracle – Oracle e-Business Suíte 
para prestação de serviços de atualização para a última versão estável 
(R12) deste Sistema de Gestão Empresarial em utilização na 
COMPAGAS, conforme especificações técnicas dispostas no anexo J – 
“Termo de Referência – Memorial Descritivo - Especificações Técnicas”, 
do edital do pregão referido no preâmbulo deste instrumento. 
VALOR: R$ 1.080.000,00 
VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO COMPAGAS Nº 024/2019 
DATA: 21/12/2019 

330/2020

COPEL

COPEL DISTRIBUIÇÃO S/A 
AVISO DE LICITAÇÃO

•Pregão Eletrônico Copel SGD190928/2019; Objeto: Cabos aluminio 
multiplexados; Valor Estimado do Objeto: R$ 4.895.652,00, conforme 
detalhado no edital; Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, 
até o dia 21/01/2020, às 08h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, 
dia 21/01/2020, às 09h00; Retirada do Edital em www.copel.com ou 
www.licitacoes-e.com.br; Informações: (41) 3310-5477. 
•Pregão Eletrônico Copel SGD190932/2019; Objeto: Isoladores; Valor 
Estimado do Objeto: R$ 7.738.099,63, conforme detalhado no edital; 
Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 22/01/2020, 
às 08h30; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 22/01/2020, às 
09h00; Retirada do Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br; 
Informações: (41) 3331-4194. 
•Pregão Eletrônico Copel SGD190941/2019; Objeto: Chave fusível; Valor 
Estimado do Objeto: R$ 8.525.158,50, conforme detalhado no edital; 
Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 21/01/2020, 
às 09h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 21/01/2020, às 
09h30; Retirada do Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br; 
Informações: (41) 3331-4194. 

RERRATIFICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
•A Copel rerratifica o resumo do Contrato Copel SGD 4600018908/2019, 
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 13/12/2019; Onde se lê: 
Contrato Copel SGD 4600018712/2019, Leia-se: Contrato Copel SGD 
4600018908/2019. 

RESUMO DE CONTRATO
•Contrato Copel SGD 4600018992/2019; Contratada: Aconor Comercio de Aco 
e Ferro Eireli - Epp; CNPJ: 04.965.848/0001-06; Objeto: Poste Concreto; 
Vigência: 12 meses; Data de Assinatura: 20/12/2019; Valor do Contrato: 
R$34.778,90; Conforme Pregão Eletrônico Copel SGD190764/2019. 
•Contrato Copel SGD 4600018991/2019; Contratada: J V B Comercio de Postes 
Eireli Epp; CNPJ: 28.660.917/0001-31; Objeto: Poste Concreto; Vigência: 12 
meses; Data de Assinatura: 20/12/2019; Valor do Contrato: R$95.599,92; 
Conforme Pregão Eletrônico Copel SGD190764/2019. 
•Contrato Copel SGD 4600019035/2019; Contratada: Intelli Industria de 
Terminais Eletricos LTDA; CNPJ: 46.754.545/0001-94; Objeto: Cabo Coberto 
AL 1 x 185mm2; Vigência: 12 meses; Data de Assinatura: 20/12/2019; Valor 
do Contrato: R$5.891.374,50; Conforme Pregão Eletrônico Copel 
SGD190534/2019. 
•Contrato Copel SGD 4600018962/2019; Contratada: V2 Industria e Comercio 
de Equipamentos Eletronicos LTDA; CNPJ: 06.967.175/0001-59; Objeto: 
TELEMETRIA PARA MEDIDORES HOROSSAZONAIS; Vigência: 12 
meses; Data de Assinatura: 23/12/2019; Valor do Contrato: R$2.298.180,00; 
Conforme Pregão Eletrônico Copel SGD190485/2019. 

COPEL DISTRIBUIÇÃO S/A 
AVISO DE LICITAÇÃO

•Pregão Eletrônico Copel SGD190928/2019; Objeto: Cabos aluminio 
multiplexados; Valor Estimado do Objeto: R$ 4.895.652,00, conforme 
detalhado no edital; Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, 
até o dia 21/01/2020, às 08h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, 
dia 21/01/2020, às 09h00; Retirada do Edital em www.copel.com ou 
www.licitacoes-e.com.br; Informações: (41) 3310-5477. 
•Pregão Eletrônico Copel SGD190932/2019; Objeto: Isoladores; Valor 
Estimado do Objeto: R$ 7.738.099,63, conforme detalhado no edital; 
Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 22/01/2020, 
às 08h30; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 22/01/2020, às 
09h00; Retirada do Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br; 
Informações: (41) 3331-4194. 
•Pregão Eletrônico Copel SGD190941/2019; Objeto: Chave fusível; Valor 
Estimado do Objeto: R$ 8.525.158,50, conforme detalhado no edital; 
Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 21/01/2020, 
às 09h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 21/01/2020, às 
09h30; Retirada do Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br; 
Informações: (41) 3331-4194. 

RERRATIFICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
•A Copel rerratifica o resumo do Contrato Copel SGD 4600018908/2019, 
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 13/12/2019; Onde se lê: 
Contrato Copel SGD 4600018712/2019, Leia-se: Contrato Copel SGD 
4600018908/2019. 

RESUMO DE CONTRATO
•Contrato Copel SGD 4600018992/2019; Contratada: Aconor Comercio de Aco 
e Ferro Eireli - Epp; CNPJ: 04.965.848/0001-06; Objeto: Poste Concreto; 
Vigência: 12 meses; Data de Assinatura: 20/12/2019; Valor do Contrato: 
R$34.778,90; Conforme Pregão Eletrônico Copel SGD190764/2019. 
•Contrato Copel SGD 4600018991/2019; Contratada: J V B Comercio de Postes 
Eireli Epp; CNPJ: 28.660.917/0001-31; Objeto: Poste Concreto; Vigência: 12 
meses; Data de Assinatura: 20/12/2019; Valor do Contrato: R$95.599,92; 
Conforme Pregão Eletrônico Copel SGD190764/2019. 
•Contrato Copel SGD 4600019035/2019; Contratada: Intelli Industria de 
Terminais Eletricos LTDA; CNPJ: 46.754.545/0001-94; Objeto: Cabo Coberto 
AL 1 x 185mm2; Vigência: 12 meses; Data de Assinatura: 20/12/2019; Valor 
do Contrato: R$5.891.374,50; Conforme Pregão Eletrônico Copel 
SGD190534/2019. 
•Contrato Copel SGD 4600018962/2019; Contratada: V2 Industria e Comercio 
de Equipamentos Eletronicos LTDA; CNPJ: 06.967.175/0001-59; Objeto: 
TELEMETRIA PARA MEDIDORES HOROSSAZONAIS; Vigência: 12 
meses; Data de Assinatura: 23/12/2019; Valor do Contrato: R$2.298.180,00; 
Conforme Pregão Eletrônico Copel SGD190485/2019. 

128284/2019

ADITAMENTO Nº 02 
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A., através do Departamento de Aquisição e 
Contratação da DIS - DAQC, comunica a existência de aditamento da 
LICITAÇÃO ELETRÔNICA COPEL DIS Nº SGD190798/2019. Objeto: 
execução de serviços de engenharia compreendendo a montagem de estruturas e 
instalação de equipamentos, com possibilidade de execução de atividades em 
rede energizada até 34,5 kV e de fornecimento parcial de materiais necessários à 
execução dos projetos no sistema de distribuição de energia elétrica, com 
equipes sediadas em Francisco Beltrão; Alteração da data de abertura das 
propostas e disputa de lances para o dia 07/01/2019 as 14 horas. Todas as 
demais condições constantes do edital e anexos permanecem inalteradas. 
Retirada do edital e aditamento nº 02 no site www.copel.com e www.licitacoes-
e.com.br; Informações: telefone (45) 3220-2360 - 2090 ou e-mail: 
licita.cascavel@copel.com 

429/2020

RESUMO DE ADITIVOS DE CONTRATO – COPEL
·Termo Aditivo nº 03 ao Contrato COPEL SCD nº 4600011731/2016: 
Contratada: Balardin e Mussatto Ltda. CNPJ: 00.119.543/0001-22. Motivo: 
Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses e reajuste de preços em 2,55%. 
Fundamentação: Fundamentação: Art. 55, inciso III e Art. 57, inciso II da Lei 
8666/93; Art. 103, inciso II e Artigo 113 da Lei Estadual 15608/07. Valor do Termo: 
R$ 19.261,92. Nova vigência: 14/12/2020. Data Assinatura: 13/12/2019.
·Termo Aditivo nº 02 ao Contrato COPEL SCD nº 4600013951/2017: 
Contratada: Luana Aparecida Alves Mittanck 07745161940. CNPJ: 20.245.469/0001-
06. Motivo: Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses e reajuste de preços em 
3,37%. Fundamentação: Art. 55, inciso III e Art. 57, inciso II da Lei 8666/93; Art. 
103, inciso II e Art. 113 da Lei Estadual 15608/07. Valor do Termo: R$ 25.667,04. 
Nova vigência: 01/01/2021. Data Assinatura: 31/12/2019.

258/2020

RESUMO DE ADITIVOS DE CONTRATO – COPEL
·Termo Aditivo nº 03 ao Contrato COPEL SEO nº 4600011724/2016: 
Contratada: Sabrina Puton Meneguzzo Instaladora. CNPJ: 17.472.057/0001-
96. Motivo: Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses, reajuste de preços 
em 3,60%, e reequilíbrio financeiro em 0,42% devido a alteração do Anexo II. 
Fundamentação: Art. 57, inciso II, Art. 65, inciso II, alínea “d” da Lei 8.666/93; Art. 
104, inciso II da Lei Estadual 15.608/07. Quantidade de US: 12.000 US. Valor por 
US: R$ 37,71. Valor do Termo Aditivo: R$ 454.440,00. Nova vigência: 18/12/2020. 
Data Assinatura: 06/12/2019.
·Termo Aditivo nº 03 ao Contrato COPEL SEO nº 4600011725/2016: 
Contratada: Sabrina Puton Meneguzzo Instaladora. CNPJ: 17.472.057/0001-
96. Motivo: Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses, reajuste de preços 
em 3,60%, e reequilíbrio financeiro em 0,42% devido a alteração do Anexo II. 
Fundamentação: Art. 57, inciso II, Art. 65, inciso II, alínea “d” da Lei 8.666/93; Art. 
104, inciso II da Lei Estadual 15.608/07. Quantidade de US: 12.000 US. Valor por 
US: R$ 37,71. Valor do Termo Aditivo: R$ 454.440,00. Nova vigência: 18/12/2020. 
Data Assinatura: 06/12/2019.

256/2020

RESUMO DE ADITIVO DE CONTRATO – COPEL
·Termo Aditivo nº 03 ao Contrato COPEL SEE nº 4600013794/2017:
Contratada: Sistel Manutenção, Construção e Engenharia Ltda. CNPJ: 
07.619.417/0001-86. Motivo: Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses, 
reajuste de preços em 3,60% e alteração da Cláusula Penalidades. Fundamentação: 
Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93; Art. 104, inciso II da Lei Estadual 15.608/07. 
Quantidade de US: 1.250 US para topografia a R$ 46,05; 2.500 US para elaboração 
de projeto a 31,40; 6.250 US para montagem e instalação RDU a R$ 39,98; e 
15.000 US para montagem e instalação RDR a R$ 50,05. Valor do Termo aditivo: 

CÓDIGO LOCALIZADOR: 46771620
Documento emitido em 20/01/2020 15:20:07.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10599 | 07/01/2020 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


